[image: image1.png]|

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРО-ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«07» апреля 2021 г.
	№ 172-п

	гп Северо-Енисейский

О внесении изменений в некоторые постановления администрации Северо-Енисейского района, связанные с определением порядка и размеров возмещения командировочных расходов
В целях уточнения отдельных положений в соответствии с Федеральным конституционным законом от 21 марта 2014 года № 6-ФКЗ «О принятии в Российскую Федерацию Республики Крым и образовании в составе Российской Федерации новых субъектов - Республики Крым и города федерального значения Севастополя», постановлением Правительства Российской Федерации от 22 августа 2020 года № 1267 «Об установлении предельных норм возмещения расходов по найму жилого помещения при служебных командировках на территории иностранных государств федеральных государственных гражданских служащих, работников, заключивших трудовой договор о работе в федеральных государственных органах, работников государственных внебюджетных фондов Российской Федерации, федеральных государственных учреждений и признании утратившим силу пункта 10 постановления Правительства Российской Федерации от 26 декабря 2005 г. № 812», а также юридико-технического совершенствования актов, руководствуясь статьей 34 Устава Северо-Енисейского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Северо-Енисейского района от 06 мая 2011 года № 216-п «Об определении порядка и размеров возмещения расходов, связанных со служебными командировками работникам муниципальных учреждений района» (в редакции постановления от 28.07.2016 № 514-п) следующие изменения:

1) в преамбуле постановления слово «бюджетных» исключить;

2) в подпункте 1.1 пункта 1 слова «и Санкт-Петербурга» заменить словами «, Санкт-Петербурга и Севастополя»;

3) в подпункте 1.2.4 подпункта 1.2 пункта 1 после слова «Санкт-Петербург» дополнить словом «, Севастополь»;

4) в абзаце первом пункта 2 слова «устанавливаемые Министерством финансов Российской Федерации» заменить словами «устанавливаемые Правительством Российской Федерации».

2. Внести в постановление администрации Северо-Енисейского района от 06 мая 2011 года № 217-п «Об определении порядка и размеров возмещения расходов, связанных со служебными командировками работникам администрации района, ее органов с правами юридического лица» (в редакции постановлений от 18.05.2011 №229-п, от 23.09.2013 № 457-п, от 28.07.2016 № 514-п) следующие изменения:

1) в преамбуле постановления слова «статьями 18, 34» заменить словами «статьей 34»;

2) в подпункте 1.1 пункта 1 слова «и Санкт-Петербурга» заменить словами «, Санкт-Петербурга и Севастополя»;

3) в подпункте 1.2.4 подпункта 1.2 пункта 1 после слова «Санкт-Петербург» дополнить словом «, Севастополь»;
4) в абзаце первом пункта 2 слова «устанавливаемые Министерством финансов Российской Федерации» заменить словами «устанавливаемые Правительством Российской Федерации»;

5) в абзаце втором пункта 2 слова «сметы расходов» заменить словами «бюджетной сметы».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Северо-Енисейский вестник» и подлежит размещению на официальном сайте Северо-Енисейского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.admse.ru).

Временно исполняющий полномочия

Главы Северо-Енисейского района,

первый заместитель главы района                                                        А.Н. Рябцев